
  

NOTARÍAVIGÉSIMA 
CANTÓN CUENCA 

Dra. Cynthia Ramírez Arévalo 
NOTARIA VIGÉSIMA DEL CANTÓN CUENCA 

CONSEJO DE LA 
JUDICATURA 9



    

j : 

A eso ora . : 
¿ CSTURA que 

Factura: 001-001-000050337 20190101020P02573 

NOTARIO(A) CYNTHIA LEONILA RAMIREZ AREVALO 

NOTARÍA VIGESIMA DEL CANTON CUENCA 

EXTRACTO 

  

Escritura N*: 20190101020P02573 

ACTO O CONTRATO: 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 118 DE JUNIO DEL 2019, (9:49) 

  
    
  

  

  

  

  

  

                

  

  

      
  

  

  

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

: uE 4 Documento de No. s . ; Persona que le 
Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente identidad identificación Nacionalidad Calidad representa 

NAGUA AYALA MAYRA POR SUS PROPIOS ECUATORIA 
Natural MELISSA DERECHOS CÉDULA 0703219725 NA CEDENTE y 

A FAVOR DE S 

; Li ae Documento de No. á = A Persona que 
Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente identidad Identificación Nacionalidad Calidad representa 

ZURITA ROMERO ESTEBAN POR SUS PROPIOS - ECUATORIA [CESIONARIO 
SANTIAGO DERECHOS GEDULA 9704341338: Ina (A) 

UBICACIÓN ñ 

Provincia Cantón Parroquia 

AZUAY CUENCA SAN SEBASTIAN 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 
  

  

CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: 40000.00 

    

 



20190101020P02573 

ESCRITURA PUBLICA DE 

CESION DE PARTICIPACIONES 

OTORGADA POR: 

MAYRA MELISSA NAGUA AYALA 

A FAVOR DE: 

ESTEBAN SANTIAGO ZURITA ROMERO 

CUANTIA: $ 40.000,00 

DI 3 COPIAS 

FEMAS* 

En la Ciudad de Cuenca, Provincia del PUR República del Ecuador, a 

los DIECIOCHO DIAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL 

DIECINUEVE, ante mí, Doctora Cinthya Ramírez, Notaña Vigésima del 

_ “Cantón Cuenca, comparecén en forma libre y voluntaria, por una parte, 

- como cedente la única socia MAYRA MELISSA NAGUA AYALA, por 

sus propios derechos y por otra parte como Cesionario el señor 

ESTEBAN SANTIAGO ZURITA ROMERO, por sus propios derechos, 

divorciado. Los comparecientes son domiciliados en esta ciudad de 

Cuenca la primera y en la ciudad de Guayaquil el segundo, ecuatorianos,   LUZ



mayores de edad, capaces ante la Ley para obligarse y contratar, a quien 

de oral doy fe, los didas que advertidos de todas las prevenciones 

legales manifiestan que es su ini elevar a escritura oública el 

contenido de la siguiente minuta: SEÑOR NOTARIO.- En el PEER de 

Escrituras Públicas a su cargo, dígnese incorporar una de transferencia 

de participaciones de la Compañía MM TRANS CÍA. LTDA., de acuerdo 

a las siguientes cláusulas: PRIMERA. COMAPRECIENTES.- 

Comparecen a la celebración del presente contrato, por una parte, como 

cedente la única socia Mayra Melissa Nagua Ayala, sor propios 

derechos y por otra parte como Cesionario el señor Esteban Santiago 

Zurtá Romero, por sus propios derechos, divorciado. Los 

" comparecientes son domiciliados en esta ciudad de Cuenca la primera y 

en la ciudad de Guayaquil el segundo, OO, legalmente 

capaces, sin impedimento para celebrar este contrato. SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES.- UNO.- Mediante Escritura Pública de Escisión 

Parcial de la Compañía AUSTROCARGA Cía. Ltda. celebrada en esta 

ciudad de Cuenca el día doce de junio del año dos mil ocho ante el 

Notario Público Décimo Segundo del Cantón Cuenca Dr. Wilson Peña - 

Castro, inscrita el día dieciocho de julio de dos mil ocho en el Registro | 

Mercantil del Cantón Cuenca bajo el número cuatrocientos cuarenta, se 

constituyó la compañía MM TRANS Cía. Ltda., con un capital de ciento



   

noventa y siete mil setecientos dólares de los Estadde” Unido; 
A 

MU 

ALE 
a 

América. TERCERA.- CESIÓN DE PARTICIPACIONES.- Con 

antecedentes RUTA, los EMAELTNER Mayra Melissa mp 

Ayala con la dNTENOR de su cónyuge Cede CUATRO MIL 

PARTICIPACIONES a favor del señor Esteban Santiago Zurita Romero 

con todos los derechos inherentes a las . mismas. CUARTA.- 

ACEPTACIÓN.- El Señor Luis Humberto Torres Lupercio manifiesta su 

expreso consentimiento para que su Cónyuge Mayra Melisa Nagua 

Ayala Ceda CUATRO MIL PARTICIPACIONES que posee en la 

compañía MM TRANS CÍA. LTDA.; y asimismo las partes aceptan la 

cesión de participaciones, conforme lo estipulado en' este contrato. 

QUINTA.- INSCRIPCIÓN Y MARGINACIÓN.- Las partes quedan 

mutuamente autorizadas para obtener que de la presente escritura de 

cesión se siente razón al margen de la matriz de la inscripción en el 

Registro Mercantil referente a la constitución, así como al margen de la 

matriz de la escritura de constitución. SEXTA.- CUANTÍA.- Por cada 

Participación tener un valor. de DIEZ DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA, se fija la Cuantía en CUARENTA MIL DÓLARES 

(USD. 40.000,00) DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA. 

SÉPTIMA.- DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se acompaña copia del 

acta de Junta General Universal Extraordinaria celebrada el 12 de junio 

Pa de Le 

Má 

      

    

os, EY 
ecu    

Ñ



de 2019, que contiene el consentimiento unánime del capital social, que 

autoriza a la Socia Única Mayra Melissa Nagua Ayala para que Ceda las 

CUATRO MIL PARTICIPACIONES que 0008 en la compañía MM 

TRANS CÍA. LTDA., a favor del cesionario de see contrato. Usted Señor 

Notario se servirá agregar las demás cláusulas de estilo que. aseguren 

la plena validez de este contratas Atentamente; Dr. Andrés Márquez 

Cordero. ABOGADO Foro 01-1999-7. VIENE DOCUMENTO 

HABILITANTE.-



   
ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA 'v2- 

DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA MM TRANS CIA. LTDA. 

| ] 

      

En Cuenca, a los doce días del mes de junio de dos o, 

diecinueve, a las 09h00, en el local de la Compañía ubicado enla o 

Parroquia Ricaurte, sector El Tablón de esta ciudad de Cuenca, 
reúne la única socia de la compañía MM TRANS Cía. Ltda., la 
señora Mayra Melissa Nagua Ayala por sus propios derechos, 
bajo la Presidencia de la Señora María Alexandra Monsalve 
Valdivieso quien actúa en funciones prorrogadas. Actúa como 
Secretaria la señora Mayra Melissa Nagua Ayala en calidad de 
Gerente General de la Compañía en funciones prorrogadas. La 
señora María Alexandra Monsalve Valdivieso dirige la Junta 
General Extraordinaria de Socios celebrada con el carácter de 
Universal y con el objeto de conocer, los siguientes puntos: 1.- 
La Autorización para que la señora Mayra Melissa Nagua Ayala 
TRANSFIERA CUATRO MIL PARTICIPACIONES a favor del 
señor ESTEBAN SANTIAGO ZURITA ROMERO; y, 2.- La 
designación de nuevos Gerente General y Presidente de la 
Compañía. La Señora Presidenta declara instalada la sesión y 
pone a consideración de la junta los dos puntos acordados, 
indicando que la compañía ha incurrido en causal de 
DISOLUCIÓN DE PLENO DERECHO, por reducción del 
número de socios del mínimo legal establecido, al no haberse 
incorporado otro socio dentro de los seis meses, conforme lo 
prescrito en el artículo 360 numeral 4 de la Ley de Compañías; así 
también se deja indicado que los actuales Administradores de la 
compañía Gerente General y Presidente se encuentran a la fecha 
actuando con funciones prorrogadas. La Única Socia Mayra 
Melissa Nagua Ayala representando el cien por ciento del capital 
social de la Compañía, RESUELVE: UNO.- Autorizar la 
Transferencia de CUATRO MIL PARTICIPACIONES por 

_ parte de Mayra Melissa Nagua Ayala a favor del señor 
ESTEBAN SANTIAGO ZURITA ROMERO; y, POS.- 
Nombrar como Gerente General de la Compañía al señor 
ESTEBAN SANTIAGO ZURITA ROMERO y como 
Presidenta de la compañía a la señora MAYRA MELISSA 

  



NAGUA AYALA, autorizando a la señora Mayra Melissa Nagua 
Ayala para que realice todos los trámites necesarios, tendientes a 
cumplir con lo resuelto por la Junta General Universal 
Extraordinaria de Socios en esta cesión., e Pa ¡constancia 
suscriben el acta la Única Socia y la prnl V 

Sra. lexandra Monsalve Valdivieso 

> 

GERE' ¡TE GENERAL
 

PRESIDE
NTA 

  

       

   

   A Meli sa Nagua Ayala Sra. María A 

Certifico que en fecha 12 de JUNIO de 2019, se llevó a efecto la Junta 
General Universal Expaordinaria de Socios de la Compañía MM TRANS 

Mayra'Me dissa agua Ayala 
SECRETARIA DE LA JUNTA



  

     

15 
12 

40
0 

“ 
gm
 

      

   

     
    

AEFUDLICLA DEL ELCUADUN 
F DIRECCIÓN -GENERAL DEREGISTRO ( avia, 
pS Y CEDUL     

ESTADO CIMIL CASADO * 
LUIS HUMBERTO - 
TORRES LUPERCIO AY   
  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

       
4 3 ..s HA RA e 

     

      
       

          

    

  

ss ADN AS S22 - CERTIFICADO DE VOTACIÓN -- "22 

Er MARZ RZO- 2048 ña e 4 E 24 - MARZO - 2019, : cán, 
sa . e » rs rr. - LE 

5 9001 - 203 a > 0703219725 Ml 0093 M 008-248 . ” 0704341338 
' Y 

CJUNTAN No. CERTIFICADO No. CÉDULA No. 

K . SERTIFICADO No. CEDULA No. * 

*¿NAGUA AYALA MAYRA M»> MELISSA 
2 EA APELLA DOS y Y NOMBRES 

si ROMERO ESTEBAN SANTIAGO . 
.. APELLIDOS Y NOMBRES 

    

PROVINCIA: EL ORO... - Fr PROVINCIA: EL ORO 

CANTÓN: MACHALA 

  

CANTÓN: PASAJE 
A ol e 

CIRCUNSCRIPCIÓN: 2- 
CIRCUNSCRIPCIÓN: e 

PARROQUIA: LA PROVIDENCIA 
PARROQUIA: CAÑAQUEMADA     ZONA; 1 

  

        
  

De acuerdo con'la facultad prevista en el 

Numeral 5 del Art. 48 de la ley notarial doy 

de es/igual al 

original presentado ante mi" eno. Z py



SY. Dirección General de Registro Civil, 
= Identificación y Cedulación REPÚBLICA DEL ECUADOR 

Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación     

Número único de identificación: 0704341338 

  

q Ne Nombres qn ciudadano: ZURITA ROMERO ras SANTIAGO 

: Condición del cedulado: CIUDADANO * 

Lugar de nacimiento: 

-ECUADORICHIMBORAZO/RIOBAMBAMALDONADO 

  

Fócha de nacimiento: 31 DE DICIEMBRE DE 1983 -.. 

  

- Nacionalidad: ECUATORIANA. 

, Sexo: HOMBRE 
      

Instrucción: BACHILLERATO 

! “Profesión: EMPLEADO PRIVADO 

Estado Civil: DIVORCIADO 

Cónyuge: No: Registra es 

- Nombres del padre: ZURITA SANTIAGO DANILO 

"Nacionalidad: ECUATORIANA 

e Nombres de la madre: ROMERO ROSA IDELIA 

E : Nacionalidad: ECUATORIANA 

«Fe Fecha de pa 17 DE JUNIO DE 2016 

pa Condición de donantes ¿SI DONANTE 

: E erireradlón Barca a la fecha: 18 DE JUNIO DE 2019” 

_ Emisor: RAMIREZ ARÉVALO CYNTHIA LEONILA - AZUAY-CUENCA-NT 20 - AZUAY - CUENCA 

4 

N? de certificado: 194-234-41521 

ININEA 
      

    

    

  

    

    

      

          | | Ledo. Vicente Taiano G. 
Director General del Registro Civil, identificación y Cedulación



  

   

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Número único > de identíi cación: 0703219725 

Dirección General de Registro Civil, 

Identificación y Cedulación 

   
o Nombres del ciudadano: NAGUA AYALA MAYRA MELISSA 

: Condición q cedul ado: >; CIUDADANO L E 

0 de nacimiento: ECUADORIEL ORO/PASAJE/PROGRESO 

+ > de nacimiento: 17 DE JULIO: DE 1980 

  

  

  

    

Nacionálidad: ECUATORIANA . 

E Sexo: MUJER 

ES Instrucción: BACHILLERATO 

Profesión: EMPLEADO A 

i Estado Civil: CASADO | 

Cónyuge: TORRES 3 LUPERCIO LUIS HUMBERTO 

Fecha de Matrimonio: 19 DE "ABRIL DE 2001 ho 

Nombres del padre: NAGUA DANIEL POLICARPIO 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Ñorliies de la imádre: "AYALA ZOILA ELENA 

a Nacionalidad: ECUATORIANA 

+ e. de expedición: 23 DE MARZO DE 2016 

E Condición de donante: Sl DONANTE 

Ea Información catiificada a la fecha: 18 DE JUNIO DE 2019 

: Emisor: RAMIREZ ARÉVALO CYNTHIA LEONILA - AZUAY-CUENCA-NT 20 - AZUAY - CUENCA 

N? de certificado: 193-234-41550 

      

|   

      

|| 
  

MN     

  

      

    

A 
  

Ledo. Vicente Taiano G. 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación  



FE, 

  

UN Ó 
A NON x A - 

: | NN Ni 7 
Ñ Á 
Ñ N W 

A ACNL ZA 
: 

No Y A , 

F) ESTEBAN SANTIAGO ZURITA ROMERO 

CC. EH A 8 E 

F) MAY 

  

ca PE LA A 

   
    

F) LUIS HUMBERTO TORRES. LUPERE] 

cc. Ar De, 
L 

Se otorgó ante mi, eye Ce: nfiero 

esta. PIAMIRGOPIA CERVYÍ ¡CADA 

e l O dia ge su 

  

    

  

que la firmo y gelio el misp 

celebración... ] 

ca, a. 

   

    
       



MSc. Dra. Ruth Ortega Ortiz 
NOTARIA DECIMO SEGUNDA 

Cuenca- Ecuador 

  

Doy fe: Que al margen de la escritura pública de Constitución de la Compañía 
MM TRANS CIA. LTDA., he sentado razón de la Cesión de Participaciones 

Sociales otorgada en la Notaría Vigésima del cantón Cuenca con Número de 
Protocolo 20190101020P02573 constante de esta copia, el dieciocho de junio 

del año dos mil diecinueve. Cuenca 19 de Junio del año 2019. 

  

  

  

DOCTORA RUTH ORTEGA ORTIZ 
NOTARIA DECIMO SEGUNDA DE CANTON CUENCA 

  Luis Cordero 9-55 Entre Bolívar y Gran Colombia (Pasaje Hortencia Mata) 

Teléfonos: 2834165, 2826706



  

  

  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN CUENCA 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍ 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1 

  

  

  

      
  

  

  

        

  

  

  

DE LA ESCRITURA D E CON 

¿ NRO. 440, EL E pULO/Z008. 

CIÓN DE LA COMPAÑÍA “MM TRANS CIA. UTDA.” INSCRITA CON TL 

ÍA DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

NÚMERO DE REPERTORIO: 17633 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 21/06/2019 ] 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 121 | 
REGISTRO: LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES | 

2. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: | 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: | CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE | 

o RESPONSABILIDAD LIMITADA 
DATOS NOTARÍA: NOTARIA VIGESIMA /CUENCA /18/06/20%2 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: | MIVITRANS CIA. LTDA. l 

: DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | CUENCA 

3. DATOS ADICIONALES: 
SE HA TOMADO NOTA DE LA PRESENTE CEIÓN DE PARTICIPACIONES AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN 

  

FECHA DE EMISIÓN: CUENCA, A21 DÍA(S) DEL MES D 

CUALQUIER ENMENDADURA, A 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE 

DEL PROCESO DE INSCRIP 

ERACIÓN O MODIFICACIÓN Al 

- EN NCUENTRAN EN BLANCO NO 

N, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE, 

SE SE 

rr
i JUNIO DE 2019 

MARIA FERNANDA ASTUDILLO PESANTEZ 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN CUENCA 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: FRESNOS 1-100 Y AV. PAUCARBAMIBA Y GIRASOL 

a 

 


